СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
19 ноября 2024 г № 77
с. Вершинино

[bookmark: _GoBack]____________							29 -е собрание V-го созыва

О назначении должностного лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений
Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,   Закона Томской области от 07 июля 2009 года  № 110-ОЗ «О противодействии коррупции в Томской области», в целях совершенствования организационных мероприятий по противодействию коррупции

Совет Спасского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Назначить лицом, ответственным за профилактику  коррупционных и иных правонарушений, председателя Совета Спасского сельского поселения В.П. Авдиевича.
2. Возложить на лицо ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений следующие обязанности:
- сотрудничество с правоохранительными органами по вопросам профилактики коррупции;
- разработка и внедрение в практику работы процедур, направленных на обеспечение добросовестной муниципальной службы;
- предотвращение и урегулирование конфликта интересов;
- участие в составлении отчетности с целью недопущения использования поддельных документов и неофициальных отчетов;
- организация правового просвещения депутатов 5-го созыва.

	Председатель Совета
Спасского сельского поселения    	                                 	          В.П. Авдиевич